令和６年２月１９日

報道機関各位

 長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

最先端の宇宙ビジネスとものづくりの技術動向を語る！

「長岡技術フォーラム」を開催！

長岡市は、「イノベーション都市 長岡」の実現に向けた連携協定を、ＮＴＴ東日本と

締結しています。

このたび、連携協定に基づく取り組みとして、最先端の技術動向について講演する「第

３回長岡技術フォーラム in 長岡ものづくりフェア 2024 ～宇宙とモノづくりの融合

イノベーションシティ長岡～」を開催します。宇宙空間を活用した通信サービスを提供

する㈱Space Compass とプラモデル事業などを展開する㈱BANDAI SPIRITS が、宇宙戦略

とものづくりの融合に込める思いをお話しします。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、当日はぜひ取材くださいま

すようお願いします。

第３回長岡技術フォーラム
～宇宙とモノづくりの融合 イノベーションシティ長岡～

１ 日 時 ２月２５日（日）午後 1 時３０分～４時

２ 会 場 米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ
 （長岡市大手通２－３－１０）

３ 定 員 100 人（先着）

４ 参加費 無料

５ 講 演 ・NTT の宇宙戦略：Space Compass が描く新たな宇宙インフラ構想

 講演者：㈱Space Compass 江尻 智礼
えじり ともひろ

・得意を磨く ～勇気をもって一歩前へ～ プラモデルの進化を支
えた現場の技術と想い

 講演者：㈱BANDAI SPIRITS 高尾 典弘
たかお のりひろ

、 竹島 沙貴
たけしま さき

６ 主 催 長岡市、NTT 東日本、
 NPO 法人長岡産業活性化協会 NAZE

７ その他 同日、長岡ものづくりフェア 2024 をアオーレ長岡で開催します。

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

℡０２５８－３９－２２０５

長岡市